Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Acre
Sede Administrativo - Condomínio Fecomércio 1º andar
Av. Getúlio Vargas, 2473, Bosque, 69.900-607, Rio Branco - AC.
Central de atendimento: 68 3213-3000

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – Nº 099/2018

EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA SENAC DE

GRATUIDADE – PSG
Nº 099/2018 de 07 de dezembro de 2018.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/DR-AC, com

inscrição e execução de cursos, sito no Centro de Educação Profissional de Rio Branco

- CEP, Rua: Alvorada, 777, Bairro: Bosque – Rio Branco/Acre, torna público que,

realizou alteração no anexo I do Edital 099/2018 07 de dezembro de 2018, do Programa

SENAC de Gratuidade, com vagas por ordem de chegada, referente o número de vagas

ofertadas do curso Enfermagem em  Hemodiálise e Diálise Peritoneal de 40 para 42 e o pré-

requisito do Curso de Preparação de Bolos e Tortas , Técnicas de Confeitaria para Ensino

Fundamental I Completo e 18 anos ,  e o curso de Corte de Cabelo Masculino e Feminino o

período do curso para 17/12/2018 a 11/01/2019  das 14h ás 18h  , ficando mantidos os demais

itens e subitens do edital sem alterações.

A alteração se respalda no item 12.6 do referido Edital.

Hirlete Meireles Pinto
Diretora Regional do Senac/Ac